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Doda ndertim

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2015
né LEK

Shénime 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 3,919,132 10,683,667
Llogari té arkétueshme tregétare 5 5,617,964 3,851,450
Té tjera llogari té arkétueshme 6 10,868,046 10,156,483
Inventaré 7 3,007,800 2,896,490
Total Aktive Afatshkurtra 23,412,942 27,588,090
Aktivet afatgjata
Aktive financiare -
Aktive afatgjata materiale 8 10,480,644 12,807,391
Total aktive afatgjata 10,480,644 12,807,391
Total Aktive 33,893,586 40,395,481
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 9 6,576,238 7,596,184
Llogari té pagueshme tregtare 10 2,260,642 6,541,220
Detyrime tatimore 11 74,432 1,908,800
Té tjera detyrime 12 90,611 1,921,380
Total Detyrime afatshkurtra 9,001,923 17,967,584
Detyrime afatgjata
Total Detyrime afatgjata . .
Totali i detyrimeve 9,001,923 17,967,584
Kapitali
Kapitali i nénshkruar 21,700,000 12,758,000
Rezerva ligjore 727,897 494,078
Rezerva té tjera - 2,753,189
Fitime té mbartura -
Fitimi i ushtrimit 2,463,766 6,422,630
Total kapitali 13 24,891,663 22,427,897
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 33,893,586 40,395,481




Doda ndertim

Pasqyra e Performances 31 Dhjetor 2015
né LEK

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit

Lenda e pare, materiale dhe sherbime

1) Lénda e paré dhe materiale te konsumueshme
2) Tétjera shpenzime

Shpenzime te personelit

1)  Paga dhe shpérblime

2)  Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetésore
Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime financiare

1)  Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
2)  Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2)  Shpenzimiaktual i tatimit t& shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithp&rfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése p&r vitin

Shénime

14

15

16
17

18

19

20

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

53,508,486 49,170,022
(44,651,729) (35,791,539)
(43,113,145) (34,458,895)

(1,538,584) (1,332,644)

(4,669,092) (4,292,925)

(4,000,936) (3,678,600)
(668,156) (614,325)
(1,274,507) (1,528,640)
2,156
2,156
2,915,314 7,556,918
(451,548) (1,134,288)
(451,548) (1,134,288)
2,463,766 6,422,630
2,463,766 6,422,630

137 % \




Doda ndertim

Shen

g e ime
Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit 2,463,766 6,422,630
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,274,507 1,528,640
Vlera kontabel net o e aktiveve te shitura 1,271,075

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (2,478,077) (6,121,702)
Rénie/(rritje) né inventaré (111,310) 260,046
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (6,114,946) (3,362,699)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (1,830,769)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit (5,525,754) (1,273,085)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Pagesa pér hlerjen e aktiveve afatgjata materiale (218,835) (1,622,673)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit - 218,835 (1,622,673)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Hua té arkétuara 7,596,184

Pagesa e huave (1,019,946)

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit - 1,019,946 7,596,184

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare - 6,764,535 4,700,426

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 10,683,667 5,983,241

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4 3,919,132 10,683,667
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Doda ndertim

Pasgyra e ndryshimeve né kapital

N haptall | Rezerva te tjera Rezerva Ligjore Fitirn./ I:E_&w .m Totali
nénshkruar vitit

Pozicioni mé 1 janar 2014 12,758,000 55,459 352,078 2,839,730 16,005,267
Té ardhura totale gjithpérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 6,422,630 6,422,630
Transferime ne fitime te mbartura 2,697,730 142,000 (2,839,730) -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 12,758,000 2,753,189 494,078 6,422,630 22,427,897
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit 2,463,766 2,463,766
Transferime ne kapital 8,942,000 (2,753,189) (6,188,811) -
Transferime ne rezerva ligjore 233,819 (233,819) -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 21,700,000 - 727,897 2,463,766 24,891,663




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 43-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

1 Amortizimi | aktiveve te trupezuara eshte llogaritur sipas normave te amortizimit.

2 Analiza analitike e deklaratave te blerjeve per vitin 2014 eshte si me poshte ;

a- aktive te trupezuara 218835
b- materiale te konsumuara 44652000
totali 44870834

c- ndryshimi | gjendjeve te inventarit 111,310 leke
d- Shpenzimet e pazbritshme jane 95,000 leke
3 Bilanci eshte prodhuar ne tre kopje dhe cd .

4 Te ardhurat ne shitje per vitin 2015 jane

shitja e punimeve publike 52,237,411
shitje AM te Trupezuara 1,271,075
totali 53,508,486

5 Bashkengjitur inventaret
a- inventari | gjendje se mallrave
b-aktivet e trupezuara
e- inventaret statistikor ( 4 cope)

6 Huamarje prej 6,576,238 leke

PQ&DF&itlmln e Njesise Ekonomike

Py /1!\ SHQoN,

{sé’f‘
’// ‘\\ﬁ\mzan Doda

i




DODA NDERTIM PESHKOPI
NIPTI ; J97005705B

GJENDJA E INVENTARIT (Prodhim Proges)
me date 31.12.2015.

Nr Emertimi Njesia | Sasia Cmimi Viera
1|Gazoil litra 18694 13333 2,492,471
2|Benzine litra 3273 137.5 450,038
3|Krem Whisky litra 0.5 4000 2,000
4|Vodka litra 1 2000 2,000
5|Martini litra 0.5 3000 1,500
6[{Uzo litra 1 4000 4,000
7|Brendi V.Romagna litra 1 4000 4,000
8|Amaro litra 0.5 4000 2,000
9|Jack Daniels litra 0.5 5000 2,500

10{Xhoni Walker litra 1 4000 4,000
11[Metaxa litra 0.5 4000 2,000
12|Fernet branka litra 0.5 4000 2,000
13| Xhin litra 0.5 4000 2,000
14|xhin vendi litra 0.7 2000 1,400
15[Konjak litra 1 1000 1,000
16|Fernet litra 0.5 1000 500
17|Raki litra 0.5 1000 500
18|Red Bull cope 27 160 4,320
19|Red igell cope 19 58 1,102
20|B52 cope 39 50 1,950
21[Spring cope 13 27 3561
22|Amstel 80 70 5,600
23|Birra Skopsko 55 22 70 1,540
24|Birra Skopsko 33 56 60 3,360
25|Birra Bavaria 13 86 1,118
26|Kugalashe 20 70 1,400
27|Pepsi kola 160 50 8,000
28[Caj i ftohte cope 41 60 2,460
29(Uje Natyral cope 25 30 750
30|Kafe kg 1 1,400 1,400
31|Suko cop 20 27 540

SHUMA 3,007,800

Per Flrmen " DODA NDERTIM " shpk
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DODA NDERTIM shpk
NIPTI  J97005705H

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT
31/12/2015

NR | EMERTIMI MJETIT TARGA

Kamion Benz Dl 4423 A

Kamion Benz DI 1693A

Kamioncine Benz AA 261 HM

1
2
3|Kamioncine Benz DI 4805 A
4
5

Autoveture Landrover |TR 4121T

ADMINISTRATORI

RAMAZAN DODA

/fw SHEN
Q,\,\/,..A--- (37
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Shoqeria
NIPTI J970057058

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

DODA NDERTIM

Shpk

- 2 Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112015 Shtesa Pakesime 1213112015
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 5,188,000 5,188,000
3 |Makineri,paisje 1,616,195 1,616,195
4 |Mijete transporti 13,889,003 1,945,821 11,943,182
5 |kompjuterike 428,500 218,835 647,335
1 |2Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 21,121,698 218,835 1,945,821 19,394,712
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”1120115 Shtesa Pakesime 12,3“2515
1 |Toka 0
2 |Ndertime 259,400 246,430 505,830
3 |Makineri,paisje,vegla 99,213 8,880 108,093
4 |Mjete transporti 7,800,204 924,252 674,746 8,049,710
5 |kompjuterike 155,490 94,945 250,435
1 Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 8,314,307 1,274,507 674,746 8,014,068
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
o : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia o i20115 Shtesa Pakesime 12/31/2015
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 4,928,600 246,430 4,682,170
3 |Makineri,paisje,vegla 177,642 8,880 168,762
4 |Mjete transporti 7,428,139 2,195,327 5,232,812
5 |kompijuterike 491,845 94,945 396,900
1 |Zyre 0
2 0
g 0
4 0
TOTALI 13,026,226 0 2,645 582 10,480,644

Administratori

- RAMAZAN DODA




Shogeria DODA NDERTIM Shpk
NIPTI J97005705B
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
—— L?:;::;;e sm";.‘;ﬁ'kor Viti 2015 | Viti 2014
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 53,508 49,170
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 11,919 31,470
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 41,589 17,700
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+h+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet n# inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i akliveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té& tjera 75 11500
7 | Té& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 53,508 49,170

Page 1

Administratori

— RAMAZAN DODA




Shogeria  DODA NDERTIM Shpk
NIPTI J970057058
Pasqyre Nr.2
N& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi " .
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 43,113 34,459
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 6014602 12101 43,224 34,199
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 -111
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 260
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin {(a+h) 64 12200 4,669 4,293
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,001 3,679
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 668 614
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1,274 1,629
4 |Shérbime nga té treté (ath+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1,310 1,152
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 5 14
f) |Kerkim studime 617 12406
g} |Sherbime té tjera 618 12407 481 964
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 556 148
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 268 26
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 229 180
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te {jera 635+638 12504 229 180
1) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 50,595 41,613
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 15 12
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga le cilal: asele te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga le cilat shilja e aseleve ekzisluese 150021




Shogeria DODA NDERTIM Shpk
NIPTI J97005705B

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1[Tregti Tregti karburanti 39,417,471
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 1,271,075
[ Totali i te ardhurave nga fregtia 40,688,546
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike 12,818,940
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 12,818,940
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22(Transport [Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25(Sherbimi [Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+1+111+1V+V) 53,507,486
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 14
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 15

> Administratori

RAMAZAN DODA




SHOQERIA : Doda Ndertim shpk. DIBER Date 15.03.2015
NIPTI : J97005705B

DEKLARATE
Deklaroj se Shogeria : Doda Ndertim shpk.me NIPT: J97005705B me administrator
Z. Ramazan Doda :
1.Z. Ramazan Doda KA pergindja e pjesemarjes __100_0%

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :
Z. Lumturi Doda

Administratori i Shogerise
Ramazan Doda




